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REPUBLIKA E SHQIPERISE

AGJENCIA KOMBETARE E MJEDISIT
Nr. :]'Qb% Tirang, mé [ Og02s

Lénda: Kthim pérgjigje

“EDILE VESELI - CONSTRUCSION”

Qarku Durrés, Thumané, Fushé Thumané, Borizané, Vend Furore, Zona Kadastrale 1247,
Pasuria Nr.1

NE& pérgjigje té kérkesés suaj regjistruar prané Agjencisé Kombétare t&¢ Mjedisit, Nr.7236/2Prot.,
daté 14.07.2025, me l[éndé: “Kthim pérgjigje”, Ju b&jmé me dije se:

Neé bazé té€ Shtojcave I dhe II, t& Ligjit Nr.10440, daté 07.07.2011 “Pér Vlerésimin e Ndikimit né
Mjedis”, pér sipérfagen S=0.046km? sipas pércaktimeve t&¢ AKBN-s¢ ku citohet se “Sipérfaqja ku
ushtrohet aktiviteti minerar i shfrytézimit ndodhet brenda sipérfages sé& lejes minerare té
shfrytézimit me Nr.9118/1Prot., date 10.08.2018 me Akt — Miratimi Nr. 1256/1, nuk duhet t’i
nénshtrohet Procedurés sé Vlerésimit t&€ Ndikimit né Mjedis, pasi éshté sipérfaqe e shfrytézuar.,

Ju informojmé se aplikimi pér Leje Mjedisi Tipi A ose B kryhet sipas pércaktimeve té kreut II Leje
Tipi A ose kreut Il Leje Tipi B,t€ VKM Nr.419, daté 25.06.2014 “Pér miratimin e kérkesave té
posagme pér shqyrtimin e kérkesave pér leje mjedisi té tipave A dhe B, pér transferimin e lejeve
nga njé subjekt te tjetri, t& kushteve pér lejet respektive t& mjedisit, si dhe rregullave t& hollésishme
pér shqyrtimin e tyre nga autoritetet kompetente deri né l&shimin e kétyre lejeve nga QKB-ja”, i
ndryshuar.

Operatori i dérgon Agjencisé Kombétare t& Mjedisit, kérkesén, népérmjet QKB-sé, sistemit online,
referuar Ligjit Nr. 10 081, daté 23.2.2009, “Pér Licencat, Autorizimet dhe Lejet né Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar, VKM Nr.538 daté 26.05.2009 “Pér licencat dhe lejet q& trajtohen nga
apo népérmjet gendrés kombétare t€ biznesit (QKB) dhe disa rregullime té tjeta nénligjore t&
pérbashkéta” i ndryshuar. '
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